Hoc actum est in presentia Laureütii Absarensis Epi-
scopi, a Spalatinis et a cuncto Concilio Archiepiseopi Electi, 
et Andree quondam Episcopi, ac multorum bonorum homi-
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íium ; et tempore Nicole Prioris et Stratego Civitatis Jadren-
sis, indictione III. 

(Farlati Dániel, Illyricum Sacrum V. köt. Velencze 1775. 45. 1.) 

0. 

Spalato, Trau, Jcidra és Tenger-Fehérvár dalmatiai városok-
fogadást tesznek a velenczei dogenek, hogy normanokat és más 

idegeneket nem fognak Dalmatiába vezetni. 107'2. 

In nomine Domini Dei eterni et Salvatoris nostri Jesu 
Christi. Anno ab Incarnatione eiusdem millesimo septuage-
simo seeundo, mensis Februarii die octava, indictione XV. 
Dalmatie et Croatie. Promittentes promittimus nos Prior Spa-
latine Civitatis, Judex Stephanus Vualiza nomine, atque Gau-
dinus Tribunus, Dominicus Marra, Joannes Peripanno, Petrus 
filius Dominici, Desa filius Cocini, aliusque Desa, Michael, 
Stephanus, Nichiforus, Dominicus Drasi, Forminus Salatua, 
cum universis nostris concivibus majoribus et minoribus j nec 
non et Prior Tragurine civitatis Vitális nomine, et Petrus 
Bela, Georgius Bogoboici, Joannes Chudi, Sabaudicius Archi-
diaconus, Desa, Andrea, Dominicus cum cunctis nostris con-
civibus maioribus atque minoribus nostre civitatis; atque 
Candidus Prior Jaderensis civitatis, et Madius Sega Index, 
Nichiforus Sellices, Telia, Madius Gallus, Dabro Strincia, 
Joannes Spatarius, Candidatus, Lampridius, Madinus Martini, 
Valentinus Speri, Andreas Comerrarii, ac universi nostri con-
cives majores atque minores ; atque Prior de Belgrado, Justus 
Veneticus, Gregorius fráter Episcopi, Drago de Crastina, Mi-
chael de Utica, Prestantius Petrigna Anastasii, Michael de 
Diachi Vero, atque omnes concives nostre Civitatis; vobis 
domino Dominico Silvio Duci Venetie et Dalmatie, ac Impe-
riali Prothofedro et Seniori nostro, ut ab hac die in antea, 

quas nullus nostrum civium audeat adducere Nortmannos aut 
extraneos in Dalmatiam, aut per se ipsum, vei quovis inge-
nio. Si quis autem huius sceleris prevaricator inventus fuerit, 
et se legibus excusare non poterit, amittat vitám suarn, et 
quiequid possidet in hoc seculo, medietatem in CameraDucis, 
et medietatem civibus, qua in civitate prevaricator inventus 
fuerit per Judicem, erga Romanam legem, que in presenti 
pagina scripta esse videatur in quarto capitnlo eiusdem legis : 
>Quia si quis inimicos infra provinciám invitaverit aut intro-
duxerit, anime sue incurrat periculum, et res eius (inferantur 
in erarium.)«. 

Signum manus Prioris Spalatine Civitatis Stephani 
Valize, qui hoc rogavit fieri; et successive omnium qui supra 
nominati. 

Ego Laurentius Sancte Salonitane Ecclesie Archiepisco-
pus ratiíico et confirmo. 

Ego Forminus Nonensis Episcopus. 
Ego Jo(annes) Abbas Sancti Bartholomei. 
Ego Prestantius Episeopus Belgradiensis. 
Petrus Hencius Sancti Marci Diaconus, et Ducis Vene-

tie Dominici Silvii Capellanus, rogatus a dictis hominibus 
scripsi et complevi feliciter. 

(Ljubic3 Simon. Monumenta spectantia históriám Slavorura Meridi-
onalium I. köt. Zágráb 1868. 2. 1.) 

ri i. 

I. Géza király alapítja a Garam melletti szent-benedeki apát-
ságot. 1075. 

Amicia suis Reuerendis Conuentni Ecclesie Zoborien-
sis Nicolaus de Gara Regni Hungarie Palatinus et Judex Co-
manorum amiciciam paratam cum honore. Noueretis, quod frá-
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ter ís'icolaus pro religioso viro domino írat re Ceuardo Abbate 
Ecclesie Beati Benedicti de iuxta Gron stb. in octauis festi 
Beati Jaeobi Apostoli in anno Domini M° quadringentesimo 
quarto in figura nostri Judicij eomparendo eontra Sigismun-
dum íilium Georgij de Chythnek stb. asserens stb.; quod cum 
prefatus dominus Abbas acceptis Stephano dicto Beerk de 
Nempty nostro et fratre Petro sacerdote vestro hominibus 
tercio die festi Beate Margarethe virginis et martiris in dicto 
anno preteritis ad facies possessionum, in Sosold existencium, 
videlicet Mend Zentb, Apaty et Lehota vocatarum, ad ipsaoi 
Ecclesiam ex donacione domini Geyse Primi, Regis Bele filij 
pertineucium; item medie partis tributi nunc in villa Ladi-
mera ad Castrum Saaskw pertinentis, quod alias et antea in 
villa Geledwegh exactum fuisset et reciperetus, vicinis et 
commetaneis suis vniuersis inibi legitime conuocatis et presen-
tibus accessisset, et metas earundem possessionum a tenutis 
dicti Castri per metas et cursus earundem in tenore instru-
menti annotati domini Geyse Regis contentis hocmodo reambu-
lare voluissent; quod incipiendo in fluuio Gron inibi, vbi 
quidara riuulus, qui dictas possessiones Radmera et Mend 
Zentb distingeret, in dictum fluuium Gron caderet; et per ip-
sum riuulum contra cursum suum ad caput eundem diuidere; 
inde ad caput alterius riuuli Viducbky vocati; abhinc ad ca-
put tercij riuuli Tapla norainati; et exinde per cursum eius-
dem fluuij Tupla in dictum fluuium Gron exeundo ibidem ter-
minasset; ibidem eciam medietatem dicti tributi legitime re-
captiuando sibi, et cum predicto jure eisattineri possidendas 
per eosdem nostrum et vestrum homines dictas possessiones 
relinqui, et partém tributi statui facere intendissent; extunc 
Andreas Castellanus predicti Castri in persona Sigismundi de 
Chythnek premissis reambulacioni, recaptiuacioni et statuci-
oni ipsi domino Abbati fiendis contradiccionis velamine obui-
asset stb. (az ennek folytán támadt perben Chytneki Zsig-
mond »in octauis festi Beati Mychaelis Archangeli« Zsigmond 
királynak 1397-ki privilégiumát mutatta íel) quod quia Geor-
gius dc Chytnik Magiéter Dapiferorum Regalium, et Mycha-
el de eadem fráter eiusdem ad requisicionem dicti domini nos-
tri Regis Castruni Sarus vojtaínm, quod eisdem pro aíio Cas-
tro suo Hrusso vocato concambialiter contulisset, sibi résig-

nare, ac tria milia et centum florenos auri per centum denari-
os nouos presentis mouete computando Sue Celsitudini numa-
rare curasset; ideo ipse dominus Rex stb. Catrum suum Saas-
kw vocatum in Comitatu Borsiensi stb. eisdem Magistris Ge-
orgio et Mychaeli deChytnik, ac eornm heredibus jure perpe-
tuo donaudum duxisset stb. (a miben 1397. a Garam-melletti 
szent benedeki konvent által statuáltatott. Az után Zsigmond 
király egy 1406-ki »in Zalahta feria tercia proxima ante fes-
tum Exaltacionis Sancte Crucis« kelt, s »fidelibus suis viro 
Magnifieo dominó Nicolao de Gara Regni Hungarie Palatino 
et Judici Comanorum, vicesque suas in judicatu gerentibus« 
szólló parancsának folytán »in octauis festi Beati Georgij 
martiris« törvénynap tartatván) prefatus procurator dicti do-
mini Abbatis in huius documentum, quod predicte possessiones 
Mendzenth, Apathy et Lehotha in dicto Districto (így) ipsius 
terre Susoby existentes, nec non medietas tributi nunc in dicta 
villa Ladmeria exigi consueti eidem domino Abbati de jure 
pertineaut, ct a tenutis dicti Castri Saaskw metis sequestrate 
sint, quasdam litteras domini Karoli olym incliti Regis Hun-
garie priuilegiales suo duplici sigillo communitas anno Do-
mini millesimo trecentesimo octauo, Regni autem sui anno si-
militer trigesimo octauo tredecimo kalendas mensis Febru-
ári j confectas, habentes in se confirmatiue de verbo ad verbum 
tenorem litterarum condam domini Andree similiter illustris 
Regis Hungarie laudande recordacionis anno Dominice Incar-
nacionis millesimo CC° decimo septimo Regni autem sui anno 
nono editarum, habencium et continencium in se confirmatiue 
verbalem seriem litterarum domini Stepliani filij Kolomani 
condam similiter Regis Hungarie beate memorie anno ab Iu-
carnacione Domini millesimo centesime vigesimo quarto Regni 
autem sui anno nono editarum, habencium et continencium in 
se vi roboratiua verborum ordinem litterarum Excellentissimi 
Principis domini Magni, qui et Geysa dictus fűit, similtier 
Regis Hungarie beate recordacionis, fundatoris dicti Monas-
terij Sanct Benedicti, super juribus et libertatibus dicto Mo-
nasterio Sancti Benedicti anno Domini millesimo septuagesi-
mo quinto confectarum nobis curauit demonstrari, in quarum 
quidem litterarum tenore ipsius domini Magni seu Geyse 
Regis iuter alia hy articuli habeantur: »Dedi autem in terra 

Susaldy in siluis, venacionibus, aquis, piscacionibus et fenetis, 
cnius terre primus termiunus est riuulus Tapla currens in 
Grana, qui Grana terminus est ascendendo vsque ad riuulum 
Radmora, insule vero fluuij Gran in partém Sancti Benedicti 
deueniunt, riuulusautem Radmeri terram Sancti Benedicti di-
uidit ab alijs; deinde illius riuulicaput, quod inmonte Viduz-
ky est signum ; preterea alteriiu termini est 
supradicti amnis caput Tapla; item tributum in tribus villis, 
scilicet Sozmicha, Gelednuk et Kereztlnvr in qualibet earum 
medietate Regie partis« stb. (Uj határjárás rendeltetik el) 
Dátum Bude tricesimosexto die octauarum festi Beati Geor-
gij martiris anno Domini MJ quadringentesimo septimo.